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Wyjaśnienia treści SWZ nr 3 
 
dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Modernizacja piwnicy 

Urzędu Miasta  – składnica EZD 
 
 Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz                           
z odpowiedziami. 
 
Pytanie nr 1: 
Witam proszę o zweryfikowanie stolarki ponieważ w projekcie jest zaznaczone jedno okno i drzwi o 
odporności ogniowej , natomiast w zestawieniu stolarki są podane jedne drzwi drewniane i dwa 
okna antywłamaniowe . Natomiast w pomieszczeniach są cztery okna co z pozostałym oknem. 
Proszę o podanie szczegółowego zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniach z przeznaczeniem na archiwum, wymianie podlega tylko jedno okno, zgodnie 
z Rysunek nr 3.0 ZESTAWIENIE STOLARKI. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy okienka piwniczne w klasie EI 60 muszą być wykonane z łukiem? Czy można wykonać je w 
prostokącie z poszerzonym nadprożem? Ile sztuk okien piwnicznych podlega wymianie, 3 okna 
zgodnie z zestawieniem stolarki czy 4 zgodnie z rzutem piwnicy? 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniach z przeznaczeniem na archiwum, wymianie podlega tylko jedno okno, zgodnie 
z rysunkiem nr 3.0 - ZESTAWIENIE STOLARKI. Okno musi być wykonane z łukiem. 
 
Pytanie nr 3: 
Według naszej opinii w opcji projektowanej należy doprowadzić jeszcze 10% powietrza do 
klimatyzatora kanałowego a 90% wyciągnąć z pomieszczenia a nie ma tego rozwiązania w projekcie. 
Czy nie lepszą wersją będzie montaż dwóch klimatyzatorów ściennych, po jednym na 
pomieszczenie? Jest to opcja tańsza. 
Odpowiedź: 
Inwestor zdecydował o zainstalowaniu dodatkowo osuszacza powietrza, który zagwarantuje 
odpowiednią wilgotność powietrza w pomieszczeniu archiwum (30-40% wilgotności). Ze względu 
na zbilansowanie kosztów zdecydowano o rozwiązaniu zamiennym w postaci dwóch klimatyzatorów 
ściennych z jedną jednostką zewnętrzną oraz dodatkowo osuszacz powietrza z odprowadzeniem 
skroplin za pomocą pompki do pomieszczenia sąsiedniego wyposażonego w instalację 
kanalizacyjną. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy lokalizacja centrali SSP ma zostać zachowana czy centrala ma zostać przeniesiona do 
stanowiska ochrony - jeżeli tak to proszę o wskazanie zmienionej lokalizacji. 
Odpowiedź: 
Centrala SSP ma zostać zainstalowana w portierni (stanowisko ochrony), które znajduje się w 
poziomie parteru. Dokładna lokalizacja zostanie wskazana przez Inwestora. 
 
Pytanie nr 5: 
Centrala SSP FPA-5000 Bosch nie jest już produkowana - czy należy zmienić centralę na nową 
serię Bosch Avenar o równoznacznych parametrach co FPA-5000 ? 
Odpowiedź: 
Należy zamontować centralę SSP równoważną z parametrami zawartymi w projekcie lub o lepszych 
parametrach. Zamawiający w dokumentacji nie posługuje się nazwą Bosch. 



 

 

 
Pytanie nr 6: 
Czy można zamienić centralę SSP adresowalną modułową na innego dostawcę o równoznacznych 
parametrach co Bosch FPA-5000 ? 
Odpowiedź: 
Należy zamontować centralę SSP równoważną z parametrami zawartymi w projekcie lub o lepszych 
parametrach. Zamawiający w dokumentacji nie posługuje się nazwą Bosch. 
 
Pytanie nr 7: 
Zgodnie z wytycznymi projektowania brakuje w projekcie przycisku ROP przy wyjściu z 
pomieszczenia - czy należy go doliczyć ? 
Odpowiedź: 
Przy wejściu do archiwum należy zainstalować przycisk ROP. Lokalizację naniesiono na rysunek 
techniczny. 

 
Do projektu dołączono nowy opis instalacji elektrycznych (dodatkowy sygnalizator 

akustyczny w pomieszczeniu portierni). W załączeniu zamawiający zamieszcza kompletną 
zaktualizowaną dokumentację. 
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